
Pagina 1 di 3

COMUNE DI TERRICCIOLA
PROVINCIA DI PISA

********

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO:DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI N. 274 DEL 15/11/2021 – 
REVOCA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000, si esprime parere 
favorevole sulla presente determinazione:

- In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Bassi Adriano

REGISTRO GENERALE
N.334 DEL 28/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale relativo al triennio 
2021/2023, che prevede la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Operaio 
esecutore Cat. “B”;
RICHIAMATA la determinazione Servizio Affari Generali n. 274 del 15/11/2021, con la quale è stato dato 

avvio alla procedura di selezione per la suddetta figura, mediante approvazione del relativo avviso di 

selezione;



Pagina 2 di 3

RILEVATO che sono sopraggiunte nuove necessità nel servizio manutenzioni che richiedono l'assunzione 

di un operaio esecutore specializzato in manutenzione del verde e come tale è necessario richiedere il 

possesso di requisiti specifici non richiesti nella precedente richiesta inviata al Centro per l'Impiego, come la 

necessità dell’abilitazione all'utilizzo dei prodotti fitosanitari e sui metodi alternativi e l’abilitazione all’uso 

di piattaforme di lavoro mobili elevabili, nonché all’uso di piccoli escavatori idraulici; attrezzature 

indispensabili per la mansione;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla revoca della precedente procedura selettiva per mutate 

esigenze di interesse pubblico;

RICHIAMATO l’art. 21-quinquies della legge 241/1990 che prevede, per sopravvenuti motivi di interesse 

pubblico ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione 

del provvedimento o di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, che il provvedimento 

amministrativo possa essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato con conseguente inidoneità del 

provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti;

VERIFICA, quindi, la sussistenza di sopravvenuti motivi di interesse pubblico che impongono la revoca 

della precedente selezione e l’indizione di una nuova con la richiesta di requisiti specifici e specialistici in 

merito alla manutenzione del verde, all’utilizzo di prodotti fitosanitari e di strumentazione e macchinari 

ritenuti indispensabili al fine di garantire l’erogazione di attività e servizi essenziali per il Comune;

RITENUTO, pertanto, necessario revocare la determinazione Servizio Affari Generali n. 274 del 15/11/2021 

e, contestualmente, la relativa procedura assunzionale;

VISTI:

- il d.lgs. 267/2000;

- la l. 241/1990;

- il d.lgs. 165/2001;

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

VISTI inoltre:

- lo statuto comunale;

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

37 del 24/07/2020;

- il Decreto del Sindaco n. 3 del 01/06/2020 concernente l’attribuzione delle funzioni di cui al 2° comma 

dell’art. 109 del T.U.E.L., ai responsabili degli uffici, che stabilisce che in caso di assenza o temporaneo 

impedimento del Responsabile del Settore Affari Generali, dott.ssa Rita Funari, lo stesso sia sostituito nelle 

funzioni dal Responsabile del Settore Tecnico, Geom. Adriano Bassi;

DATO ATTO che non sussiste alcun conflitto di interessi del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 6-bis 

della legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;



Pagina 3 di 3

DETERMINA

1 Di revocare, in autotutela ai sensi dell’art. 21-quinquies della l. 241/1990, per le motivazioni di cui in 

premessa, la determinazione del Servizio Affari Generali n. 274 del 15/11/2021 e conseguentemente 

la procedura selettiva;

1 Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente 

www.comune.terricciola.pi.it nella sezione  “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”;

2 Di comunicare il contenuto del presente atto al Centro per l’impiego di Pontedera;

3 Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo alla sottoscrizione, non essendo 

previsto il visto di regolarità contabile.

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Bassi Adriano

http://www.comune.terricciola.pi.it/


COMUNE DI TERRICCIOLA
PROVINCIA DI PISA

Settore: SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio: RISORSE UMANE

Determina n° 334 del 28/12/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI N. 274 DEL 15/11/2021 – 
REVOCA

La presente determina viene affissa all'Albo Pretorio in data 28/12/2021.

Terricciola lì, 28/12/2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Bassi Adriano

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Terricciola, , 28/12/2021
Il Responsabile


